
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛЮБАВИНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2024 года № 5

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения 
«Любавинское» за 3 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 5 статьи 26 Положения о бюджетном 
процессе в сельском поселении «Любавинское», утверждённого решением 
Совета сельского поселения «Любавинское» от 18.02.2008 года № 15, статьёй 
29 Устава сельского поселения «Любавинское», администрация сельского 
поселения «Любавинское» постановляет:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 
«Любавинское» за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме 2995,3 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 3778,1 тыс. рублей с превышением расходов 
над доходами в сумме 782,8 тыс. рублей (приложения № 1-5).

2. Направить настоящее постановление в Совет сельского поселения 
«Любавинское».

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

в администрации сельского поселения «Любавинское» и разместить на 

официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



Приложение № 1

Утверждено постановлением администрации сельского 
поселения "Любавинское" от 19 .02.2024 г. №5

Д о х о д ы  бю дж ета сельского поселения "Л ю бавинское" по к о д а м  классиф икации д о х о д о в  бю дж етов  
Российской Ф ед ер ац и и  за 3 квартал 2023 года

(тыс.
рублей)

Наименование доходов КЬд главного 
администратора 
доходов 
бюджета

Коды бюджетной 
классификации

Назначено Исполнено

Д О Х О Д Ы  БЮ Д Ж ЕТА -  ВСЕГО 000 85000000000000000 4 240,8 2 995,3
Н А Л О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е  
Д О Х О Д Ы

000 10000000000000000 941,8 933,9

БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПОСТУПЛ ЕН ИЯ 000 20000000000000000 3 299,0 2 061,4
У правление Ф ед ер ал ьной  
налоговой служ бы  по 
Забай кал ьском у краю

182 85000000000000000 483,8 611,7



Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 
110

400,8 515,7

Единый сельскохозяйственный 
налог

Щ 1 05 03000 01 0000 
110

0,0 0,0

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

182 1 06 01030 10 0000 
110

28,0 19,3

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06033 10 0000 
110

42,0 75,4

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

182 1 06 06043 10 0000 
110

13,0 1,3

А д м и н и стр ац и я  сельского  
поселения "Л ю бавинское"

802 85000000000000000 3 757,0 2 383,6



Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

802 1 11 05035 10 0000 
000

18,0 13,3

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений

802

«

1 13 02995 10 0000 
000

440,0 308,9

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

802 1 17 01050 10 0000 
000

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

802 2 02 16001 10 0000 
150

2 843,4 1 784,7

Прочие дотации бюджетам 
сельских поселений

802 2 02 19999 10 0000 
150

50,0 50,0

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию 
программ формирования 
современной городской среды

802 2 02 25555 10 0000 
150

0,0 0,0

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные

802 2 02 35118 00 0000 
150

170,3 127,7



t

комиссариаты

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

802

*.

2 02 40014 10 0000 
150

55,3 9,0

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений

802 2 02 49999 10 0000 
150

180,0 90,0



Приложение № 2

Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Любавинское" от/^ .02 .2024г. № ,6~

Доходы бюджета сельского поселения "Любавинское" по кодам видов доходов, подвидов доходов, 
относящихся к доходам бюджетов Российской Федерации, за 3 квартал 2023 года

(тыс, рублей)

Наименование показателя
Код классификации доходов 

бюджетов Российской 
Федерации

Назначено Исполнено

1 2 3 4
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА -  ВСЕГО 000 8 50 00000 00 0000 000 4 240,8 2 995Д

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 941,8 933,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 400,8 515,7
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 п о 400,8 515,7

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000 1 01 02010 01 0000 п о

400,8 515,7

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 0,0 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 п о 0,0 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,0 0,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 83,0 96,0



Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 28,0 19,3

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 01030 10 0000 110

28,0 19,3

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 п о 55,0 76,7
Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 п о 42,0 75,4

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских * 
поселений 000 1 06 06033 10 0000 п о

42,0 75,4

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 п о 13,0 1,3

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 000 1 06 06043 10 0000 п о

13,0 1,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 000 1 11 0000 00 0000 000 18,0 13,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05035 10 0000 000

18,0 13,3



Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 00000 00 0000 000 440,0 308,9

Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 440,0 308,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 440,0 308,9

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 000 1 13 02995 10 0000 130 440,0 308,9
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений * 000 1 17 01050 10 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 3 299,0 2 061,4
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00000 00 0000 000 3 299,0 2 061,4

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 2 843,4 1 784,7

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 16001 00 0000 150 2 843,4 1 784,7

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150

2 843,4 1 784,7

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 150

0,0 0,0

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 000 2 02 25555 10 0000 150

0,0 0,0



Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 000 2 02 19999 10 0000 150

50,0 50,0
XСубвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 170,3 127,7

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 000 2 02 35118 00 0000 150

170,3 127,7

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 235,3 99,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных * 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 40014 00 0000 150 55,3 9,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 40014 10 0000 150 55,3 9,0

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 180,0 90,0



(

Приложение № 3
Утверждено постановлением сельского поселения "Любавинское" от

19.02.2024г. №5

Распределение бю дж етны х ассигнований бю дж ета сельского поселения "Л ю бавинское" по 

разд ел ам , п о д р а зд е л ам , ц ел евы м  статьям  и в и д а м  расходов классиф икации расход ов  

бю дж етов за 3 квартал 2023 год

Н аи м ен ован и е  показателя
« РЗ ПР

ЦСР
ВР

Н азначено
(тыс.
рублей)

И сполнено
(тыс.
рублей)

О бщ егосударственны е вопросы 01 4711,6 3412,5

Ф ункц и он и р о ван и е  вы сш его д ол ж ностного  лица  
субъекта Россисйкой Ф ед ер а ц и и  и м уни ц и п ал ьн ого  

образовани я

01 02 651,2 587,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 02 000 00 
20300

651,2 587,3

Глава муниципального образования 01 02 000 00 
20300

651,2 587,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 000 00 
20300

100 651,2 587,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 02 000 00 
20300

120 651,2 587,3



t

Ф ункц и он и р ован и е  П равительства Российской  
Ф е д ер ац и и , вы сш их исполнительны х органов  

государственной власти субъектов Российской  
Ф е д ер ац и и , м естны х ад м и н и стр ац и й

01 04 848,7 754,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 04 000 00 
20000

848,7 754,1

Центральный аппарат 01 04 000 00 

20400
848,7 754,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 000 00 
20400

100 830,7 745,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 000 00 
20400

120 830,7 745,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 000 00 
20400

200 18,0 8,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 000 00 
20400

240 18,0 8,6

О бесп ечен и е  деятельности  ф инансовы х, налоговы х и 
там о ж ен н ы х  органов и органов ф инансового  
(ф инансово-бю дж етного) надзора

01 06 1,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 06 000 00 
20400

1,0 0,0

Центральный аппарат 01 06 000 00 
20400

1,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 000 00 500 1,0 0,0

/



20400
Иные межбюджетные трансферты 01 Об 000 00 

20400
540 1,0 0,0

Д ругие общ егосуд арственны е вопросы 01 13 3210,7 2071,1
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

01 13 000 00 
92300

3210,7 2071,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 000 00 
92300

3210,7 2071,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 000 00 
92300

100 722,3 646,2

Расходы на выплату персоналу казённых учреждений 01 13 000 00 
92300

110 722,3 646,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 000 00 
92300

200 2474,5 1413,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 000 00 
92300

240 2474,5 1413,9

Иные бюджетные ассигнования 01 13 000 00 
92300

800 13,9 11,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 000 00 
92300

850 13,9 11,0

Н ациональная оборон а 02 170,3 127,7
М о б и л и за ц и о н н а я  и вневойсковая подготовка 02 03 170,3 127,7



'

t

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

02 03 000 00 
51180

100 170,3 127,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 000 00 
51180

120 170,3 127,7

Н ациональная безопасность и правоохранительная  

деятельность
03 9,0 0,0

Защ ита населения и терри тори и  от чрезвы чайны х  
ситуаций п ри род н ого  и техногенного  
характера,граж данская об ор он а

03 09 9,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

03 09 000 00 
21800

9,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

03 09 000 00 
21801

9,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 000 00 
21801

200 9,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 000 00 
21801

240 9,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 
водных обектах, охране их жизни и здоровья

03 09 000 00 
21900

0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 000 00 
21901

200 0,0 0,0



Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 09 000 00 
21901

240 0,0 0,0

Ж и л и щ н о-ко м м ун а л ьн ое  хозяйство 05 227 ,6 96,0

К о м м ун а л ьн о е  хозяйство 05 02 41,6 0,0

Субсидиии на реализацию мероприятий по 
модернизации объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры,находящихся в муниципальной 
собственности

05 02 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 000 00 

S4905
200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 
S4905

240 0,0 0,0

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 05 02 000 00 
50000

41,6 0,0

Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения

05 02 000 00 
50001

20,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 000 00 
50001

200 20,8 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 
50001

240 20,8 0,0

Участие в организации деятельности по сбору и 
транспортировки твердых коммунальных отходов

05 02 000 00 
50002

20,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 000 00 
50002

200 20,8 0,0



Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 02 000 00 
50002

240 20,8 0,0

Благоустройство 05 03 186,0 96,0
Межбюджетные трансферты , на реализацию 
мероприятий плана социального развития центров 
экономического роста Забайкальского края

05 03 6,0 6,0

Мероприятия в сфере благоустройства 05 03 000 00 
60000

6,0 6,0

Содержание мест захоронения 05 03 000 00 
60003

6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000 00 
60003

200 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 
60003

240 6,0 6,0

Организация обустройства мест массового отдыха 
населения

05 03 000 00 
60004

0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000 00 
60004

200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 
60004

240 0,0 0,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

05 03 180,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 000 00 
78110

200 180,0 90,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 000 00 
78110

240 180,0 90,0



f

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

05 03 0,0 0,0

Субсидии 05 03 000 F2 
55550

200 0,0 0,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципальной) собственности

05 03 000 F2 
55550

240 0,0 0,0

С оциальная политика 10 164,9 141,9
П енсионное обесп ечен и е  * 10 01 114,9 91,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

10 01 000 00 
49100

114,9 91,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 000 00 
49101

114,9 91,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 000 00 
49101

300 114,9 91,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 000 00 
49101

321 114,9 91,9

Приобретение товаро, работ и услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения

10 06 000 00 
04927

300 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 06 000 00 
04927

323 50,0 50,0

Ф изическая культура и спорт 11 0,0 0,0
М ассовы й  спорт 11 02 0,0 0,0
Муниципальная программа 11 02 0,0 0,0
Мероприятия по развитию физической культуры и спорта 11 02 000 00 0,0 0,0



t

79122
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

11 02 000 00 
79122

300 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

11 02 000 00 
79122

340 0,0 0,0

М еж б ю д ж е тн ы е  трансф ерты  общ его характера  
б ю д ж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф ед ер ац и и

14 0,0 0,0

П рочие м еж б ю д ж етн ы е трансф ерты  общ его характера 14 03 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 0,0 0,0
Иные межбюджетные трансферты

*
14 03 000 00 

М4905
500 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
М4905

540 0,0 0,0

Всего расход ов 5283,4 3778,1



Приложение № 4
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Любавинское" от

19.02.2024 г. №5

Р аспределение  бю д ж етны х ассигнований по р азд ел ам , п о д р а зд е л ам , ц ел евы м  статьям  м  в и д а м  расходов  

бю д ж етов  в вед ом ств ен н о й  структуре расходов бю дж ета сельского поселения "Л ю бавинское" за 3 квартал 2023 год

Н а и м е н о в а н и е  показателя
*

РЗ ПР ЦСР ВР Н азначено
(тыс.
рублей)

И сполнено
(тыс.
рублей)

О бщ егосуд арствен ны е вопросы 802 01 4711,6 3412,5

Ф у н к ц и он и р о ван и е  вы сш его дол ж н остн ого  лица  
субъекта Россисйкой Ф ед ер а ц и и  и 
м ун и ц и п ал ьн о го  образован и я

802 01 02 651,2 587,3

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

802 01 02 000 00 
20300

651,2 587,3

Глава муниципального образования 802 01 02 000 00 
20300

651,2 587,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 02 000 00 
20300

100 651,2 587,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 01 02 000 00 
20300

120 651,2 587,3



Ф ункц и он и р ован и е  П равительства Российской  
Ф е д ер ац и и , вы сш их исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф е д ер ац и и , м естны х а д м и н и стр ац и й

802 01 04 848,7 754,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

802 01 04 000 00 
20000

848,7 754,1

Центральный аппарат 802 01 04 000 00 
20400

848,7 754,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальным^) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 04 000 00 
20400

100 830,7 745,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 01 04 000 00 
20400

120 830,7 745,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 04 000 00 
20400

200 18,0 8,6

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 04 000 00 
20400

240 18,0 8,6

О беспечение  деятельности  ф инансовы х, 
налоговы х и там о ж ен н ы х органов и органов  
ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

802 01 06 1,0 0,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

802 01 06 000 00 
20400

1,0 0,0%

Центральный аппарат 802 01 06 000 00 
20400

1,0 0,0



Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 
20400

500 1,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 000 00 
20400

540 1,0 0,0

Д ругие общ егосуд арственны е вопросы 802 01 13 3210,7 2071,1
Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

802 01 13 000 00 

92300
3210,7 2071,1

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

802 01 13 000 00 
92300

3210,7 2071,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 01 13 000 00 
92300

100 722,3 646,2

Расходы на выплату персоналу казённых 
учреждений

802 01 13 000 00 
92300

110 722,3 646,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 01 13 000 00 
92300

200 2474,5 1413,9

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 01 13 000 00 
92300

240 2474,5 1413,9

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 000 00 

92300
800 13,9 11,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 000 00 
92300

850 13,9 11,0

Н ациональная оборон а 802 02 170,3 127,7



М о б и л и за ц и о н н а я  и вневойсковая подготовка 802 02 03 170,3 127,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 02 03 000 00 
51180

100 170,3 127,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 02 03 000 00 
51180

120 170,3 127,7

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

802 03 9/0 0,0

Защ ита населения и терри тори и  от чрезвы чайны х  
ситуаций п р и ро д н о го  и техногенного  
характера,граж данская об ор он а

802 03 09 9,0 0,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий

802 03 09 000 00 
21800

9,0 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

802 03 09 000 00 
21801

9,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 09 000 00 
21801

200 9,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 03 09 000 00 
21801

240 9,0 0,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей 
на водных обектах, охране их жизни и здоровья

802 03 09 000 00 
21900

0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 03 09 000 00 
21901

200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 03 09 000 00 
21901

240 0,0 0,0

Ж и л и щ н о -ко м м ун а л ьн о е  хозяйство 802 05 2 2 7 ,6 96,0
К о м м ун а л ьн о е  хозяйство 802 05 02 41,6 0,0
Субсидиии на реализацию мероприятий по 
модернизации объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры,находящихся в муниципальной 
собственности

802 05 02 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 
S4905

200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 000 00 
S4905

240 0,0 0,0

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 802 05 02 000 00 

50000
41,6 0,0

Организация в границах поселений тепло-, 
водоснабжения населения, водоотведения

802 05 02 000 00 

50001
20,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 
50001

200 20,8 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 000 00 
50001

240 20,8 0,0



t

Участие в организации деятельности по сбору и 
транспортировки твердых коммунальных отходов

802 05 02 000 00 
50002

20,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 02 000 00 
50002

200 20,8 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 02 000 00 
50002

240 20,8 0,0

Благоустройство 802 05 03 186,0 96,0
Межбюджетные трансферты , на реализацию 
мероприятий плана социального развития центров 
экономического роста Забайкальского края

802 05 03 6,0 6,0

Мероприятия в сфере благоустройства 802 05 03 000 00 
60000

6,0 6,0

Содержание мест захоронения 802 05 03 000 00 
60003

6,0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 
60003

200 6,0 6,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 000 00 
60003

240 6,0 6,0

Организация обустройства мест массового отдыха 
населения

802 05 03 000 00 
60004

0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 
60004

200 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

802 05 03 000 00 
60004

240 0,0 0,0



нужд

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания

802 05 03 180,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 05 03 000 00 
78110

200 180,0 90,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

802 05 03 000 00 
78110

240 180,0 90,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию программ формирование 
современной городской среды

802 05 03 0,0 0,0

Субсидии 802 05 03 000 F2 
55550

200 0,0 0,0

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности

802 05 03 000 F2 

55550
240 0,0 0,0

Социальная политика 802 10 164,9 141,9
П енси он н ое  обесп ечение 802 10 01 114,9 91,9
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение

802 10 01 000 00 
49100

114,9 91,9

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 000 00 
49101

114,9 91,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

802 10 01 000 00 
49101

300 114,9 91,9

Публичные нормативные социальные выплаты 802 10 01 000 00 321 114,9 91,9



гражданам 49101
Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 
граждан в целяхих социального обеспеения

802 10 06 000 00 
04927

300 50,0 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

802 10 06 000 00 
04927

323 50,0 50,0

Ф изическая культура и спорт 802 11 0,0 0,0
М ассо вы й  спорт 802 11 02 0,0 0,0
Муниципальная программа 802 11 02 0,0 0,0
Мероприятия по развитию физической культуры и 
спорта

802 11 02 000 00 
79122

0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 11 02 000 00 
79122

300 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

802 11 02 000 00 
79122

340 0,0 0,0

М еж б ю д ж е тн ы е  трансф ерты  общ его характера  
б ю д ж етам  бю д ж етной  си стем ы  Российской  
Ф ед ер ац и и

802 14 0,0 0,0

П рочие м е ж б ю д ж етн ы е трансф ерты  общ его  
характера

802 14 03 0,0 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

802 14 03 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 
М4905

500 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 
М4905

540 0,0 0,0

Всего расход ов 802 . . __ 5283,4 3778,1



Приложение № 5
Утверждено постановлением администрации сельского поселения "Любавинское" от 19 .02.2024 г. № 5

Источники финансирования дефицита сельского поселения "Любавинское" за 3 квартал 2023 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи и 
вида источника финансирования дефицитов 

бюджетов, наименование кода классификации 
операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов

Назначено
(тыс.рублей)

Исполнено
(тыс.рублей)

код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицитов 
бюджетов

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, код 

классификации операций 
сектора государственного 

управления, относящихся к 
источникам

финансирования дефицитов 
бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов - всего, 1042,6 782,8
в том числе:

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учёту средств 
бюджета 1042,6 782,8

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4240,8 -3124,2
802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4240,8 -3124,2

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -4240,8 -3124,2

802 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -4240,8 -3124,2

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5283,4 3907,0
802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5283,4 3907,0

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 5283,4 3907,0

802 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 5283,4 3907,0


